4

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КЕМЕРОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2022 № 3386

О внесении изменения
в постановление администрации города Кемерово от 12.08.2022 № 2294
 «Об установлении публичного сервитута»

В соответствии со ст. 45 Устава города Кемерово
1. Внести следующее изменение в постановление администрации города Кемерово от 12.08.2022 № 2294 «Об установлении публичного сервитута»:
1.1. Приложение «Расчет платы за публичный сервитут на 2022 год» к постановлению читать в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету по работе со средствами массовой информации                   администрации города Кемерово (Н.Н. Горбачева) в течение пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить официальное опубликование настоящего постановления и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Кемерово в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Управлению архитектуры и градостроительства (В.П. Мельник)                    в течение пяти рабочих дней обеспечить направление копии настоящего постановления:
	- в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области - Кузбассу;
  -  в Комитет по управлению государственным имуществом Кузбасса;
-  ООО «Специализированный застройщик «Парковый»;
-  ООО «Базис-девелопмент»;
-  АО «Кемеровская теплосетевая компания»;
-  ОАО «Российские железные дороги»;
          - Межрегиональное территориальное управление Федерального агентства по управлению государственным имуществом в Кемеровской и Томской областях;
[bookmark: _Hlk83908007]-	арендатору земельного участка с кадастровым номером
42:24:0101065:6985, расположенного по адресу: г. Кемерово, западнее                     жилого дома № 11б по просп. Молодежный;
          -  АО «Кузбассэнерго».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя Главы города Д.В. Анисимова.

Временно исполняющий
обязанности Главы города 	                                                              Д.В. Анисимов

ПРИЛОЖЕНИЕ
     к постановлению администрации
города Кемерово
[bookmark: _GoBack] от 10.11.2022 № 3386

Расчет платы за публичный сервитут
на 2022 год
обладатель сервитута: АО «Кузбассэнерго»

	Назначение земельного участка
	Кадастровый номер (квартал) земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут
	Кадастровая стоимость земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут (руб. за кв. м) (п.5 ст. 39.46 Земельного кодекса РФ)/ Средний показатель кадастровой стоимости земельных участков, в отношении которых устанавливается публичный сервитут
(руб. за кв. м)
(п. 5 ст. 39.46 Земельного кодекса РФ)
	Площадь частей земельного участка, в отношении которых устанавливается публичный сервитут (кв. м)
	Площадь земельного участка
(кв. м)
	Процент от кадастровой стоимости (п.4 ст.39.46 Земельного кодекса РФ)
	Годовая плата за публичный сервитут (руб.)

	Размещение тепловых сетей, их неотъемлемых технологических частей, необходимых для организации подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения (теплоснабжения)

42:24:0101054:323
	7 635 047,31
	24
	1 908
	0,01
	9,60

	42:24:0101065
	4700,33
	1797
	-
	0,01
	844,65

	42:24:0101054
	745,19
	162
	-
	0,01
	12.07

ИТОГО ГОДОВАЯ ПЛАТА ЗА ПУБЛИЧНЫЙ СЕРВИТУТ:

        866,32

Итого за 10 (десять) лет – 8 663,2 руб.

Расчетные начисления по плате за публичный сервитут
01.02.2023 – 8 663,2 руб.
Указанный платеж производится не позднее 01.02.2023 – 8 663,2 руб.
[bookmark: _Hlk25742386]
Получатель: ИНН: 4207023869 КПП 420502001
УФК по Кемеровской области - Кузбассу (Управление городского развития
администрации города Кемерово, л/с 04393249780)
Казначейский счет: 03100643000000013900
[bookmark: _Hlk25742462]Единый казначейский счет: 40102810745370000032
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО БАНКА РОССИИ //УФК по
Кемеровской области Кузбассу г Кемерово
БИК банка: 013207212
Код ОКТМО:32701000
КБК: 917 111 05420 04 0000 120

image1.png